
UCHWAŁA Nr LII/521/2018
Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Bolesławiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ,1000, 1349 i 1432) oraz art. 12 ust. 1, 3 i 6 ustawy z dnia  
26 października 1982 r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.  z 2016 r. 
poz.487,  z 2017 r. poz.2245 i 2439 oraz z 2018 r. poz. 310 i 650) po zasięgnięciu opinii Dowódcy 
Garnizonu Bolesławiec,

Rada Miasta  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie miasta Bolesławiec maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w ilości 355, w tym  o zawartości alkoholu: 
- do 4,5 % oraz na piwo -                                            135
- powyżej 4,5 % do 18 %  (z wyjątkiem piwa) -        110
- powyżej 18 % -                                                          110

2. W ramach tego limitu ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 235 zezwoleń,  w tym o zawartości 
alkoholu:
- do 4,5 % oraz na piwo -                                             85
- powyżej 4,5 % do 18 %  (z wyjątkiem piwa) -          75
- powyżej 18 % -                                                           75

3. W ramach tego limitu ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 120 zezwoleń,  w tym o zawartości alkoholu:
- do 4,5 % oraz na piwo -                                             50
- powyżej 4,5 % do 18 %  (z wyjątkiem piwa) -          35
- powyżej 18 % -                                                          35

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży  i podawania napojów alkoholowych winny być usytuowane  w odległości 
większej niż 70 m od szkół, przedszkoli, domów dziecka i innych placówek oświatowo-wycho-
wawczych.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 liczona jest po najkrótszym ciągu komunikacyjnym, mierzonym 
od wyjścia z punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do obiektu określonego 
w ust.1.

§ 3. Traci moc uchwała XLI/327/01 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 20 sierpnia 2012 r.                             
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży, zasad usytuowania na terenie miasta miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz 
wyznaczenia miejsc sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych zawierających więcej niż 
4,5 % alkoholu podczas imprez na otwartym powietrzu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Id: D08C40E5-A608-4656-B472-4C56B484D927. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: D08C40E5-A608-4656-B472-4C56B484D927. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1. W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 310). W wyniku wprowadzonych zmian rada
gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń, na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie miasta, odrębnie dla;

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych tj.:

- o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo,

- o zawartości powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa),

- o zawartości powyżej 18 % alkoholu,

2)  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

3)  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprze-
daży.

Rada gminy, również w drodze uchwały, ustala zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych.

2. Zgodnie z dotychczasowymi regulacjami prawnymi organ gminy ustalił limit punktów sprzedaży
i podawania napojów alkoholowych. Limit ten wynosi w mieście – 135 punktów (85 punktów detal i 50
punktów gastronomia). Limitem objęte są tylko punkty, które prowadzą sprzedaż i podawanie napojów
alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu. Ustawodawca nie przewidział limitowania
punktów prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu
oraz piwa.

3.  W związku z powyższym, ustalając maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż wszystkich
rodzajów napojów alkoholowych wzięto pod uwagę liczbę faktycznie wydanych zezwoleń w ostatnim
okresie (w przeciągu roku 2018 od 313 do 298, w tym: detal od 203 do 215, gastronomia od 95 do 103)
oraz niewielką rezerwę na rozwój infrastruktury handlowej i gastronomicznej w mieście. I tak ustalono
limit na poziomie 355 zezwoleń w tym: 235 dla detalu i 120 dla gastronomii.

Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta nie ulegają
zmianie w stosunku do dotychczas obowiązujących uregulowań .

4. Przewidywane skutki podjęcia uchwały :

- społeczne: objęcie ochroną takich miejsc jak szkoły, przedszkola, domy dziecka i inne placówki
oświatowo-wychowawcze poprzez ustalenie minimalnej odległości usytuowania placówek
sprzedających i podających alkohol,

-  gospodarcze : rozwój infrastruktury handlowo-gastronomicznej miasta,

-  finansowe to zapewnienie wpływów z tytułu opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych,

- prawne: koniecznośc podjęcia uchwały do 9 września 2018 r., gdyż z tym dniem traci moc
dotychczasowa uchwała w tej sprawie.

5. Jest to zadanie własne gminy, nie przewiduje się dodatkowego obciążenia budżetu z tego tytułu.

6. Nie przewiduje się stworzenia aktów wykonawczych do tej uchwały.

7. Zasięgnięto opinii Dowódcy Garnizonu Bolesławiec (zgodnie z art.12 ust.6 w/w ustawy), gdyż na
terenie miasta rozmieszczone są jednostki wojskowe.

Id: D08C40E5-A608-4656-B472-4C56B484D927. Podpisany Strona 1



8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Dolnośląskiego.
Wnioskuję o podjęcie tej uchwały.kh/kh

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: D08C40E5-A608-4656-B472-4C56B484D927. Podpisany Strona 2




